Ex dicitur manet res sibi
 sentia accretum non

duracionis consistere in denominoe extrinsecae
 sicut in a temporaria pueni manet qd e affe p dicit
 qd si deus odie amiglarer firmam mobile adue

Hinc de fibe carbor, hinc i corporum. Etiam quod unum corpus
 et adhaerentia, confidit huius quibz conceditur unum reman
 pordioe vestrum paphicatioem vestes ad corpus unde
 si unum in arte servet, et ubi sub indaba et denem
 nat corpus vestitum in pth nobit ad hoc pntem. Et
 debet reijcti agris accretam vocem pro lem hinc con
 ciffere an miam accretatum imbraccum rei vestitoy
 facturas deinde constat excoqz q vestem inclat. Rex
 ut hoc fact sine ubi imbraccum marte hoc ut pntge
 ob. vestit i labia, qz n
 pntet ad hoc pntam. Et

Pntam. Subia enim bone pnt pntere ad pntam ac
 censit si deno minet sudium pntam accretoy ut hinc
 accret. In hinc qz exco qz vestit sub compositione
 pntem in pth nobit ad aliqd pntem. Et ante facta
 et ornamenta arte conflata et reliqz cuba pntem
 in pntem ad aliqd pntem. Totum enim pntem ad
 hoc pntem arma, anular, et aliqz pntem sunt ex
 benthagto.

Dividit hinc pntem in
 tot spes qz fuerit spes ornamentorum ut vestit
 anular, arona, ad etud etiam pntem ha et simi
 let deno minet auratum. Et locatum pntem ex
 anccum et suffibe ambiente ignitum. Diffiad
 talis horum pntem specuatoz retingimoz in me
 tham.

In qz co de oppositoy
 Go unica
 bona et spebus oppositones
 Arbut et
 Qua sat na oppositiois.

oppositio est repugnancia a lignum. quae hinc in summe habet
figuram; repugnancia sed p[ro]p[ri]e pat[et] comprehendit h[ab]ere
s[er]uam oppositio in h[ab]ere: h[ab]ere quib[us] a p[ro]p[ri]e h[ab]ere
inter h[ab]ere extreme in g[ra]dia quae in calidum de sangui si
mul et in calidum p[ro]p[ri]e ac in eiusdem de n[on] p[ro]p[ri]e; ex
q[ui] de hoc constat opa p[ro]p[ri]e h[ab]ere re h[ab]ere unius
opi ad aliud sig[na] h[ab]ere explicati q[ui] h[ab]ere h[ab]ere ad
aliud, q[ui] est p[ro]p[ri]e un[um] relatiu[m].

Ita et paria dicitur (exbre
ma in g[ra]dia) recipit oppositio[m] p[ro]p[ri]e ad h[ab]ere, sig[na]
h[ab]ere extra complecti ad h[ab]ere in re in g[ra]dia, quare
coi hoc in feriarum potant h[ab]ere oppositio et de uis
h[ab]ere et uisum in h[ab]ere in coi. seg[na] h[ab]ere simul q[ui] ad h[ab]ere
tempore idem h[ab]ere in d[ic]it[ur] et de uis ad h[ab]ere h[ab]ere h[ab]ere
sem[per] q[ui] in d[ic]it[ur] p[ro]p[ri]e idem sub h[ab]ere pot[et] et frigida
et calidum; ut h[ab]ere p[ro]p[ri]e h[ab]ere h[ab]ere, q[ui] in d[ic]it[ur]
u[er]itatem in d[ic]it[ur] a p[ro]p[ri]e sig[na] h[ab]ere idem h[ab]ere d[ic]it[ur]
s[er]uam pat[et] de p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e.

Opposito dicitur in p[ro]p[ri]e
loguam: p[ro]p[ri]e explicat h[ab]ere d[ic]it[ur] de h[ab]ere sig[na] h[ab]ere
et d[ic]it[ur] q[ui] nam et d[ic]it[ur] h[ab]ere explicat p[ro]p[ri]e p[ro]
n[on] d[ic]it[ur] in h[ab]ere de h[ab]ere p[ro]p[ri]e h[ab]ere et h[ab]ere h[ab]ere
brema in g[ra]dia quae de eadem re ac in eadem
p[ro]p[ri]e et in eiusdem a h[ab]ere in p[ro]p[ri]e, cuius ex p[ro]
n[on] h[ab]ere d[ic]it[ur] ex d[ic]it[ur] constat.

Probat q[ui]

De d[ic]it[ur] a p[ro]p[ri]e.

Opposito p[ro]p[ri]e ad q[ui] h[ab]ere d[ic]it[ur] in h[ab]ere h[ab]ere
s[er]uam relatiuam contrarium p[ro]p[ri]e h[ab]ere con
tra d[ic]it[ur]. q[ui] q[ui] q[ui] q[ui] q[ui] a p[ro]p[ri]e h[ab]ere h[ab]ere
p[ro]p[ri]e ut est cum est aut ut est cum n[on] est; d[ic]it[ur]

1^o mo est contra absoluta et est contraria et respo-
siva et est agra relativa. 2^o mo est in conse-
negatio et est contra debitoria agra, et est privativa
et est privativa agra.

Ob. ut est pignoralium
necesse est non est pignoralium necesse est
seus sed hoc membrum non solum debitorum
suo, go dicitur non est ad agita. Et dicitur negoe, na
homo pignoralium inter se cum una non sit franc
gabat alterius unde pignoralium dicitur oppositio,
et si alij videtur dari inter eorum et non eorum
eorum fra pignoralium in altero in causa gignoralium
nem est in casu ac videtur et in alij pignoralium
oppositioem privativam.

Queres et huius modi

diverso sit uno ca? in primis go non pignoralium
oppositioem maior sumptibus go agra relativa ad agita
nega alij pignoralium ad agita nulla dicitur unocatio.
pignoralium agita go de re solum oppositorum iuris.
2^o. dicitur ista fra litem sumptam non est una
go aliqua necesse est rates ut necesse est contram
orum et disparatorum adha sit rous ut cont
tal ad qua nulla dicitur unocatio. 3^o. necesse est
lem oppositorum ad contrariam et disparatam non est
usum go contraria participant magis rous oppositio
nis in disparata. 4^o. necesse est oppositorum
solumam privativam et relativam etiam non est
usum go 1^o participant magis rous oppositorum
in 2^a et 2^o magis in 3^o.

Artus 3^{us}

Explicatio oppositio relativa.

Quæritur inter, nam extrema delicti vel ho. oppositio.
 Dicitur inter duas relos, ut inter paternitatem et
 filiam. Et in age accendit relos. bene in ad rela-
 tivum delicti oppositio. versari in verba duas relos
 et sic inter paternitatem et filiam in ipsa
 fundari. quæ oppositio relativa versari inter illas
 part. quæ sub ad invicem opponuntur. Sed in hac teoria
 paternitas et filia et sic quæ in se opponuntur
 et sic in ipsa fundantur relos oppositio.

Et in age accendit relos
 vari in se ad absolutam relos oppositio. patris
 ad hunc et sunt paternitas et hunc ad filiam;
 relos et oppositio filii hunc et sunt filia et
 hunc ad paternitatem. Et quæ relos oppositio
 dicitur in se in se a se. Sic paternitas et filia
 et sic quæ in se opponuntur. et in ipsa fundantur
 relos oppositio. Et quæ ad hunc. galane relos
 absolutam quæ hunc ad hunc relos. et in se
 hunc. et relos oppositio. patris et relos
 absolutam quæ hunc in se ad filiam quæ
 hunc et sunt relos oppositio filii.

Quæritur 2^o quæ relos oppositio
 relativa sit realis? et neque quæ una relos
 quæ hunc in se fundari. si quæ in alia et hunc
 alia fundantur ut quæ in se fundantur. Sed relos
 a paternitate sua fundantur in alia relos
 hunc in se realis.

Ob. paternitas et hunc aut
 conditiones negotii ut sunt delicti relos. si quæ in
 est realis hunc hunc et relos existens. et hunc hunc
 nullas conditiones in se fundantur ad relos in se

196
ubi in eadem potest et ab ipa gre vel ab ipa
et de lat. uo et ne lat. nis

Artus 4

De oppositis contraria

Contraria sumpta mater p[er]p[et]ua vel quae agunt
contrarie sic de p[er]p[et]ua Contraria et ea quae sub
eodem gre maxe distant et de eodem subto uicium
antund, aq. multo et ex p[er]p[et]ua nisi alicum cora
antib[us] aia, quae de p[er]p[et]ua p[er]p[et]ua explicabitur.

¶ In p[er]p[et]ua p[er]p[et]ua n[on] aq. p[er]p[et]ua
n[on] loq[ui]t[ur] me liq[ue] lo d[omi]n[us] n[on] p[er]p[et]ua p[er]p[et]ua
gre, illigib[us] et de p[er]p[et]ua q[ui] p[er]p[et]ua albidu[m] et nigru[m] de
contrariante subto loq[ui]t[ur] et de p[er]p[et]ua q[ui] tenu uirtut[is]
et uirtut[is] contrariante sub h[uius] num[er]o q[ui] m[ax]e illigib[us]
de gre sumo n[on] enim dicit[ur] ad contraria conue
nientia n[on] gre sumo q[ui]a q[ui]a q[ui]a h[ab]et conuenie
tiam in gre sumo n[on] h[ab]et q[ui]a h[ab]et in similitu
dine et conuenientia inter se ut ab una po
sit fieri transitu[m] in aliam quae trans mutare
p[er]p[et]ua in contrariis uirtut[is] enim transitu[m] n[on] uirtut[is]

¶ In p[er]p[et]ua p[er]p[et]ua distant[ur]
illigib[us] de distantia localit[er] p[er]p[et]ua et p[er]p[et]ua in na et p[er]p[et]ua
sub eod[em] gre p[er]p[et]ua et p[er]p[et]ua. n[on] enim distant[ur] de p[er]p[et]ua
et linea et maxe distant[ur] in duob[us] contraria: h[ab]et
maxe distantia sub eod[em] gre p[er]p[et]ua sumi p[er]p[et]ua et p[er]p[et]ua
neg[ati]ua distantia p[er]p[et]ua et illa quae maior[is] sub
aliq[ui] gre. et inter ab eod[em] et in gre d[omi]n[us] sub
eod[em] enim in d[omi]n[us] distantia maior[is] neg[ati]ua et illa
q[ui] sub uno gre nulla alia e[st] maior distantia et
aliq[ui] gre distant[ur] unde p[er]p[et]ua et calor maxe
distant[ur] neg[ati]ua sub p[er]p[et]ua q[ui]a h[ab]et et sub eod[em] gre